
 
 
 
 
 
 
 

Государственное автономное  профессиональное образовательное учреждение 
Чукотского автономного округа 

 

«Чукотский многопрофильный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

15.01.2025г.                                      г. Анадырь                              № 01-10/18 
 

«О внесении изменений в Перечень 
товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 
  

В целях достижения показателя минимального годового объема закупок 
товаров, работ, услуг у субъектов малого и среднего предпринимательства, 
установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 
№ 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства 
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  

 
приказываю:  
 
1. Утвердить и ввести в действие Перечень товаров, работ, услуг, закупки 

которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее 
- Перечень) согласно приложению на период с 01.01.2025 по 31.12.2025. 

 

2. Отделу информационного сопровождения образовательного процесса 
(Глухарева Е.А.) в срок до 25.01.2025 разместить Перечень на официальном сайте 
ГАПОУ ЧАО «ЧМК» в сети Интернет. 

 

3. Юрисконсульту (Харчев В.В.) в срок до 25.01.2025  разместить Перечень в 
Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru). 

  
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Приложение: 
Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства. 
 
 
 

Директор                                                                                                  О.Н. Гришин 
 

http://www.zakupki.gov.ru/


 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 
 
Глухарева Е.А.______________ 
 
 
Харчев В.В.  _______________ 



 

к приказу ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
от 15.01.2025 № 01-10/18 

 
Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства  
(период действия с 01.01.2025 по 31.12.2025) 

 
Код по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг 

Раздел C Продукция обрабатывающих производств 
26.30.50.141 Средства наблюдения технические физической защиты стационарные 
28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 

28.94.2 Оборудование прочее для текстильного и швейного производства, в том 
числе швейные машины 

29.10.1 Двигатели внутреннего сгорания для автотранспортных средств 
32.40.39.191 Игрушки пластмассовые транспортные, технические (в том числе 

игрушечные сооружения) без механизмов, не включенные в другие 
группировки 

32.99.53 Приборы, аппаратура и модели, предназначенные для демонстрационных 
целей 

30.30.50.110 Комплектующие (запасные части) летательных аппаратов, не 
имеющие самостоятельных группировок 

Раздел F Сооружения и строительные работы 
43.33.2 Работы по устройству покрытий полов и стен прочие, включая работы 

обойные 
43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не 

включенные в другие группировки 
Раздел G Услуги по оптовой и розничной торговле; услуги по ремонту 

автотранспортных средств и мотоциклов 
46.31.1 Услуги по оптовой торговле фруктами и овощами 
46.32.1 Услуги по оптовой торговле мясом и мясными продуктами 
46.33.1 Услуги по оптовой торговле молочными продуктами, яйцами, пищевыми 

маслами и жирами 
46.34.11 Услуги по оптовой торговле соками, минеральной водой и прочими 

безалкогольными напитками 
46.36.1 Услуги по оптовой торговле сахаром, шоколадом и сахаристыми 

кондитерскими изделиями 
46.37.1 Услуги по оптовой торговле кофе, чаем, какао и пряностями 
46.38.2 Услуги по оптовой торговле прочими пищевыми продуктами 

46.49.11.000 Услуги по оптовой торговле ножевыми изделиями и бытовой 
металлической посудой 

46.51.10 Услуги по оптовой торговле компьютерами, компьютерными 
периферийными устройствами и программным обеспечением 

46.52.1 Услуги по оптовой торговле электронным и телекоммуникационным 
оборудованием и его частями 

46.65.10 Услуги по оптовой торговле офисной мебелью 
46.69.12 Услуги по оптовой торговле эксплуатационными материалами и 

принадлежностями машин и оборудования 
46.69.14 Услуги по оптовой торговле машинами и оборудованием для 

производства пищевых продуктов, напитков и табачных изделий 

http://192.168.0.142/#/document/70650730/entry/0


 

46.90.10 Услуги по неспециализированной оптовой торговле 
Раздел М Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и 

профессиональной деятельностью; Услуги в области архитектуры и 
инженерно-технического проектирования, технических испытаний, 
исследований и анализа 

71.12.1 Услуги инженерно-технического характера 
 
 

 


		2025-01-17T10:06:13+1200
	Гришин Олег Николаевич




